diaconi cardinalis et cancellarii, YIIII kal. iulii
,

indictione Y,

incarnationis dominice anno M°C°XXVII, pontificatus autem domni

Honorii secundi pape anno III.

f) firmamus A. g) igitur felilt B. li) nostri feldt.

15 .

Honorius II. bestiitigt auf Venrendung Konig Ludwigs von

Frankreich der Kirche von Chartres tinier Bischof Gaufried das alte

Becht, daj] in den tceltlichen Brozcssen der Kirche deren Eigenleute

sum Zeugnis zugelassen iverden diirfen.

Laterctn (1125—29j Mars 15.

Privileges de Veglise de Chartres s. XV f.
46' Toulouse Bibl.

Comm. 590.

Honorius episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Gaufrido Carnotensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Quod ecclesiastica deposcit utilitas, ut digne ad effectum perueniat,

salubriter prouidendum est. Xos autem in apostolatus regimine

a Domino constituti, priuilegia, antiquas et racionabiles consuetu-

dines singulis ecclesiis uolumus conseruare. Equum enim et racio,-

nabile est, ut ea que a regibus et principibus fauore libertatis

uenerabilibus et piis locis data et concessa sunt, inrefragabiliter

conseruentur. Ideoque karissimi filii nostri Lodoici illustris et

gloriosi regis Francorum precibus inclinati, concedimus ut iuxta

ueterem consuetudinem homines sancte Marie Camotensis in causis

laicalibus ad testimonium admittantur nec ob hoc, quia de eccle-

4 *
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sie“) familia sunt, ab aliquibus repellantur. Si quis autem huius

nostre concessions temerator extiterit, nisi digne satisfecerit, in-

dignacionem apostolicam se nonerit incursuruin et a liminibus

ecclesie arceatur. Datum Laterani idibus marcii.

a) ecelesia.

16.

Kardinallegat Matthaus von ATbano bestatigt der Kirche von Saint-

Leger in Soissons eine Schenkung. Xoyon 1129 Oldober 30.

Chartularium mains Sihaemaioris s. XIII p. 403 and p. 465

Bordeaux Bill. Comm. Ms. 769 vol. II. — Chartularium minus

s. XIV p. 144 ebenda Ms. 770.

Ego Mattheus Dei gratia Albanensis episcopus et apostolice

sedis legatus notum facio omnibus tam presentibus quam futuris,

quod talem concordiam fecerunt Gido et Iuo de Traceio cum fratre

suo Adelelmo monacho saneti Leodegarii; dederunt Deo et ecclesie

eiusdem saneti Leodegarii in perpetuam possessionem terram ad
dimidiam carrucam iuxta granchiam et terram de sancto Medardo
cum bosco et piano, sicut earn tenuerat pater eorum in uita sua,

et mansuram de Conis cum hospitibus, liberam de ’9 omnibus consue-

tudinibus et apud sanctum Paulum modium Suessionensem fru-

menti de molendino et apud Traceium uiuarium et molendinum de
ponte Campanie, ea libertate ut nullus ibi prohibeatur molere et

ut aliud molendinum non fiat in uicinio eius supra uel infra et

uicecomitatum tocius terre ad granchiam pertinentis 9 et omnia
empta ipsius et uadimonia.

De hoc quoque fidem dederunt in mannm nostram et fratrum
nostrorum Iosleni Suessionis d

^ et Symonis Noviomensis episcoporum,
et deinde fideiussores dederunt Hugonem de Perona et Simonem
de Murencurite et Iohannem de Eyseio et Odonem de Diua. Factum
est autem hoc Nouiomi anno ab incarnatione Domini M°C°XXVIIII,
tercio kal. nouembris, Honorio Eomane sedis pontificatum regente
et Ludouico in Francia regnante.

Testes aderant Gaufredus abbas saneti Medardi, Teodoricus
abbas saneti Eligii, Reinardus abbas saneti Bartholomew Hugo
cancellarius Xouiomensis; milites isti: Hugo de Betencurt, Gode-
fridus de Diua, Rogerius de Torota. Quicumque hoc infringere e)

a) liberande. Ij) Suessione. c) pertinentibus. d) Suesionis.
e) infregere.
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uoluerit, anathema f) sit. Yt antem minus cassari possit, sigillo

nostro firmauimus.

/') anatkemate.

17 .

Innocenz II. bestatigt den Monchen von Saint-Leger eine ihnen

gemachte SchenJcung. Chalons (1131) November 12.

Chartularium maius Silvaemajoris s. XIII f. 404 and p. 466

Bordeaux Bibl. Comm. Ms. 769 vol. 11. — Chartularium minus

s. XIV p. 144 ebenda Ms. 770.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

monasterii beati Leodegarii monachis tam presentibus quam futuris

salutem et apostolicam benedictionem. Ex iniuncto nobis a

Deo apostolatus officio religiosos uiros debemus diligere et eorum
quieti et utilitati salubriter auxiliante Domino prouidere. Quam
ob rem, dilecti in Domino filii, uestris rationabilibus postulationibus

annuentes, concessionem a Thoma de Cociaco nobis factam et a

Milisenda uxore sua et filiis eius Ingelrando et Roberto et coram
militibus terre sue apud castrum Faram firmatam, auctoritate

apostolica roboramus, ut uidelicet uinearum uestrarum uinum absque

ullo censu uel redditu sen exactione ad uestrum monasterium

adducendi, dandi quoque sen uendendi uel alio modo ad uestros

usus necessarios disponendi facultatem liberam habeatis. Nulli

ergo hominum fas sit super eadem donatione uestram a) qcclesiam

infestare, set quemadmodum a predicto uel uxore et filiis eius

uobis concessa est, integra uobis permaneat et 6
- inconcussa. Si

quis autem nostre constitutioni temerario ausu contraire temp-
tauerit, sententie excommunicationis subiaceat. Dat. Catalau-

nis II idus nouembris.

a) uestra. V) et permaneat inconcussa.

18 .

Innocenz II. nimmt die Kirche Saint-Bomain de Blaye unter

dem Abt Petrus in den apostolischen Schutz und bestatigt ihr die

Besitzungen und Rechte. Pisa 1135 Mdrz 30.

Estiennot Fragmentorum Historiae tomus XI v. 1681 p. 66 Paris

Bibl, Nat. Ms. lat. 12773.
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J-L. 7678 nach deni Fragment bei Loeivenfeld Epistolae ponti-

ficum Bomanorum p. 89. Zitiert Becherches historiques sur la vide

de Blaije par M. Table I)idon (Blaye 1862) p. 115. Offenbar be-

nutzte Dulon aber ebenso ivie E. Bellemer Histoire de la ville de Blaye

(Blaye-Bordeaux 1886) nur die Angaben dcr Gallia Christiana.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Petro

abbati ecclesie sancti Romani de Blania eiusque successoribus re-

gulariter substituendis in perpetnum. Quoties illud a nobis

petitur quod rationi et bonestati conuenire cognoscitur, animo nos

decet libenti eoncedere et petentium desideriis congruum impertiri

suffragium, ut fidelium denotio celerem conseqnatur effectum.

Quia ergo, dilecte in Domino fili Petre abbas, emergente in eccle-

sia Dei sehismate tamquam uir catholicus in beati Petri obedientia

firmiter perstitisti, gratum habemus, et internentu uenerabilium

fratrum nostrorum Hugonis Turonensis archiepiscopi, Willelmi
Xanctonensis episcopi et magistri Gonfredi de Laureolo honestorum
siquidem et prudentium uirorum, tuis postulationibus clementer

annuimus et ecclesiam beati Romani, cui Deo authore preesse dig-

nosceris, apostolice sedis robore communimus. Presentis itaque

priuilegii pagina constituimus
,

ut quecumque bona quascumque
possessiones in presentiarum eeclesia uestra iuste et canonice possi-

det aut in futurum concessione pontificum, largitione regum uel

principum, oblatione fidelium seu aliis iustis modis prestante Domino
poterit adipisci, tibi tuisque successoribus firma et illibata perma-
neant. In quibus utique nominatim bee duximus exprimenda:
Ecclesiam sancti Petri de Calueliano, ecclesiam sancti Pauli, eccle-

siam sancti Ioannis que est in castro Blauie et alias ecclesias 31 que
in Burdegalensi episcopatu ad uestram ecclesiam pertinent; in
Xanctonensi episcopatu ecclesiam sancti Andree de Campania,
ecclesiam sancte Marie Magdalene de Cauma

,
ecclesiam sancti

Laurentii de Roaco cum appenditiis suis, ecclesiam sancti Palladii,
ecclesiam sancti Simpboriani de Castaneto et ecclesiam sancti Petri
de Clauarduno. Yt autem liberius et uitia corrigere et bonos
cooperante Domino melius ualeas sustentare, deferendi baculum
inter fratres tuos, quod utique pastoralis officii signum est, ex
benignitate sancte Romane ecclesie tibi licentiam impertimur.
Preterea ius parrochie et cimiterii integrum et illibatum prefate
ecclesie sancti Romani concedimus atque firmamus. Decernimus ergo
ut nulli omnino hominum liceat prefatam ecclesiam temere pertur-

a) eccle<-ia
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bare ant eins possessiones anferre uel ablatas retinere sen minuere

nel qnibuslibet molestationibus fatigare, sed omnia integra con-

seruentnr, eornm pro qnorum sustentatione et gubernatione con-

cessa snnt, usibns omnimodis profutura, salua nimirum eanonica

institia et renerentia Burdegalensis ecclesie. Si qua igitnr h) in

futnrum ecclesiastica secularisne persona hanc nostre constitntionis

paginam sciens c
> contra earn temere uenire tentanerit, secnndo

tertione commonita, si non reatnm strain congrua satisfactione

correxerit^ potestatis honorisque sni dignitate careat reamqne se

dinino indicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sacra-

tissimo corpore et sangnine domini ac redemptoris nostri Iesu

Cbristi aliena fiat atqne in extremo examine districte ultioni subia-

ceat. Cnnctis autem eidem ecclesie sna inra sernantibus sit pax

domini nostri Iesu Christi, quatenns et bic fructnm bone actionis

percipiant et apud districtnm iudicem premia eterne pacis inueniant.

Amen. Amen. Amen.

It. Ego Innocentius catbolice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Guillelmus Prenestinus episcopus ss.

j Ego Guido Tyburtinus episcopus ss.

f Ego Gerardus*) presb. card. tit. sancte Crucis in Ierusalem ss.-'')

t Ego Guido indignus sacerdos ss.

f Ego Gregorius diac. card, sanctorum Sergii et Bacbi ss. /
’

)

Data Pisis per manum }) Aymerici sancte Romane ecclesie dia-

coni cardinalis et cancellarii
,

III kal. aprilis
,

indictione XII,

incarnationis dominice anno MCXXXV, pontificatus domni Inno-

centii pape II anno YI°.

6) igitur fehlt. c) sine. d) correxit. e) Gerandus. f) ss fehlt.

g) manus.

19.

Innocenz II. bestdtigt deni Erzbischof Wilhelm von Audi die dcr

Kirchc von Audi von Konig Alfons von Aragon gesdienlde Kirdie

von Alcigon. Pisa (1132—37) Januar 30.

JMongaillard Histoire de la Gascogne s. XVII f.
331' Toulouse

Bill. Comm. Ms. 718.

Innocentius episcopus seruus sernorum Dei. Venerabili fratri

G(uillelmo) Ausciensi arcbiepiscopo salutem et apostolieam bene-

dictionem. Iusta poscentibus aurem nos oportet prebere bene-
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uolam, quatenus et petentes remedia sperata reperiant et ecclesie

Dei non desit sollicitudo pastoris. Quapropter, nenerabilis frater

Gi uillelme) archiepiscope, postulationes tuas benignius admittentes,

ecclesiam de Alagon tibi et per te ecclesie beate Marie semper

uirginis, cui Deo antbore presides, ab illustri uiro A(ldefonso) Ara-

gonensium'1
-1 rege collatam, nos tibi tuisque successoribus habendam

et possidendam perpetuo iure firmamus. Xulli ergo hominnm fas

sit nos aut ecclesiam uestram super bis ullatenns infestare, sed

tam predicti regis deuotio quam nostra etiam confirmatio uobis et

Ausciensi ecclesie semper illibata permaneat. Si quis uero uos

super boc molestare presumpserit, quousque resipuerit, excomuni-

cationi subiaceat, salua Cesaraugnstani episcopi reuerentia. Datum
Pisis IIP kal. februarii.

«) Aragonensum.

20 .

lnnocenz II. nimmt die Kirche Saint-Etienne in Toulouse unter

deni Propst Bernhard nach dein Vorgange Paschalis' II. in den apo-

stolischen Sclmtz und bestdtigt ihr alle Besitzungen unil Iiechte.

Pisa 1137 Februar 15.

Kopie s. XIII Toulouse Arch. Dcp. (Chapitre de Saint-Etienne).

Zitiert Gallia Christiana XIII p. 76. Daselbst wird auch die

jetzt verlorene Vorurkunde Paschalis ' II. zitiert und zivar zu 1105
November 8 fiir Propst Arnold. Die llrkunde lnnocenz' II. stand auch
in dem verlorenen Livre rouge f. 3 (Inventar von 1730 vol. I f.

3').

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Ber-
nardo Tolosane ecclesie sancti Stephani preposito eiusque fratribus
regulariter uicturis inperpetuum. Sicut iniusta poscentibus
nullus est tribuendus effectus, ita legitima desiderantium non est
difterenda petitio. Quam ob rem, dilecti in Domino filii, uestris
iustis postulationibus accomodantes assensum, Tolosanam ecclesiam,
in qua diuino uacatis seruitio, ad exemplum predecessoris nostri
felicis memorie pape Paschalis apostolice sedis priuilegio commu-
nimus. Statuentes ut ordo canonicus et regularis uita in eadem
ecclesia instituta ibidem perpetuis futuris temporibus inuiolabiliter
obseruetur et tam uos quam uestra omnia sub protectione sedis
apostolice libera et quieta consistant. Adicientes etiam ut, donee
apud uos canonicus ordo durauerit, ea omnia in perpetuum habeatis
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et quiete possideatis, que in presentiarum pro communis uictus a)

sustentatione per donum Isarni Tolosani olim episcopi iuste posi-

dere 6) uidemini. Vninersnm uidelicet honorem decanie sacristanie

et capiscolie, decimationem ecclesie et altaris oblationem, frumentnm

quod in eadem ecclesia portari et offerri solet. archidiaconatum

quoque a porta Narbonensi usque ad Carcasense territorium et

alinm Vetimorensem et alium ultra Garonnam et alium Agarnensem,

uillam que Brakwi cognominatur, cultam uel incultam, aquas atque